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Wystawa „Ciężka praca się opłaca” 
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Franciszek Pieczka zostanie patronem
szkoły Podstawowej w godowie!

65. urodziny Henryka grzonki,
Honorowego Obywatela Gminy Godów!

Henryk Grzonka od 2017 r. jest 
Honorowym Obywatelem Gminy 
Godów

Społeczność Szkoły Podstawowej w Godowie chce by 
patronem placówki został Ś.P. Franciszek Pieczka

16 lutego 1958 r. urodził się 
Henryk Grzonka, polski dzien-
nikarz radiowy, sprawozdawca 
sportowy, Honorowy Obywa-
tel Gminy Godów. W tym roku 
obchodził więc 65. urodziny. 
Składamy najserdeczniejsze 
życzenia.

Pan Henryk pochodzi z Ła-
zisk, jest absolwentem Szkoły 
Podstawowej w Łaziskach. Po 
ukończeniu I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Pułku Powstań-
ców Śląskich w Wodzisławiu Śl. 
został absolwentem Uniwersyte-
tu Śląskiego. Za pracę magister-
ską dot. historii Śląska otrzymał 

Nagrodę Ministra Nauki Szkol-
nictwa Wyższego.

Przez ponad 30 lat był dzien-
nikarzem Polskiego Radia Ka-
towice. Przeszedł wszystkie 
szczeble kariery radiowej od 
stażysty do prezesa zarządu – 
redaktora naczelnego. Relacjo-
nował sportowe wydarzenia w 
kraju i na świecie, w tym kilka-
krotnie letnie i zimowe igrzy-
ska olimpijskie. Jest autorem i 
współautorem wielu publikacji 
książkowych, w tym poświę-
conych żużlowi, z którym to 
sportem Henryk Grzonka jest 
najbardziej związany, ale też 

popularyzujących postać Stani-
sława Ligonia.

W dniu 22 czerwca 2017 
r. w drodze uchwały nr 
XXXIV/237/2017 Rady Gminy 
Godów tytuł Honorowego Oby-
watela Gminy Godów nadano 
Panu Henrykowi Grzonce.

Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk złożył dostojnemu 
jubilatowi w imieniu społecz-
ności Gminy Godów najser-
deczniejsze życzenia wszelkiej 
pomyślności, długich lat życia 
w dobrym zdrowiu, spełnienia 
marzeń oraz kolejnych doskona-
łych publikacji. (a)

W Szkole Podstawowej przy Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Godowie odbyły się wybory 
patrona szkoły. Głosami uczniów, nauczycieli i 
pracowników szkoły oraz rodziców na patrona 
wybrany został Franciszek Pieczka, wybitny aktor, 
Honorowy Obywatel Gminy Godów i absolwent go-
dowskiej podstawówki!

Artystyczne osiągnięciA 
Franciszka Pieczki
Franciszek Pieczka urodził się 18 stycznia 1928 roku 
w Godowie. Tutaj się wychował i kształcił. W 1954 
r. ukończył Państwową Wyższą Szkołę Teatralną w 
Warszawie. Występował w teatrach: Dolnośląskim 
w Jeleniej Górze (1954 – 55), Ludowym w Krako-
wie-Nowej Hucie (1955 – 64), Starym im. Modrze-
jewskiej w Krakowie (1964 – 68), Dramatycznym 
w Warszawie (1968 – 74), Powszechnym w Warsza-
wie (1974 – 2015). Zagrał w ponad 125 filmach i se-
rialach telewizyjnych, również zagranicznych. Za 
swoją twórczość został wielokrotnie uhonorowany, 
w tym dwoma najwyższymi polskimi odznaczenia-
mi dostępnymi dla cywilów: Orderem Orła Białego 
(najwyższe odznaczenie) i Krzyżem Wielkim Orderu 
Odrodzenia Polski (drugie pod względem starszeń-
stwa odznaczenie cywilne), a także najwyższym od-
znaczeniem nadawanym osobie wyróżniającej się w 
działalności kulturalnej tj. Złotym Medalem „Zasłu-
żony Kulturze Gloria Artis”. Od 2008 r. Honorowy 
Obywatel Gminy Godów. Zmarł 23 września 2022 
r. w Warszawie.

Wybory, które odbyły się 
15 i 16 lutego, były poprze-
dzone zgłaszaniem kandy-
datów na patrona szkoły. To 
właśnie Franciszek Pieczka 
cieszył się zdecydowanie 
największym poparciem 
szkolnej społeczności. Nie 
tylko był najczęściej wska-
zywany jako kandydat, 
ale też jego kandydatura 
uzyskała zdecydowanie 
największą liczbę głosów. 
Jedno z uzasadnień dołą-
czonych do kandydatu-
ry Pieczki dobrze oddaje 
przyczyny popularności 
tego wielkiego człowieka: 
„Był wybitnym aktorem 
filmowym i teatralnym. 
Urodził się i wychował w 
Godowie. Choć ostatecz-

nie osiadł w Warszawie, to 
często wracał do rodzinnej 
miejscowości. W wywia-
dach często podkreślał 
skąd pochodzi i jak wiele 
dobrego dał mu Godów. Tu-
taj chodził do szkoły, uczył 
się życia, tutaj rozpoczęła 
się miłość do kina. Sam ak-
tor powiedział, że z domu 
rodzinnego wyniósł wia-
rę, poszanowanie takich 

wartości jak honor, praca, 
uczciwość i lojalność.”

Wybór patrona oznacza, 
że teraz realizowana będzie 
dalsza część procedury na-
dania szkole imienia, któ-
rej finałem będzie podjęcie 
przez Radę Gminy w Go-
dowie stosownej uchwały 
i zorganizowanie uroczy-
stości nadania placówce 
imienia. (a)

Zdrowych, pogodnych

Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań

w gronie rodziny i przyjaciół
oraz wesołego Alleluja!

Wójt Gminy Mariusz Adamczyk wraz z Radą Gminy Godów

Życzenia
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Mariusz Szczygieł rozprawiał 
w Godowie o Czechach

Dziennikarz, reporter, cze-
chofil, autor czterech ksią-
żek poświęconych Czechom 
i czeskiej kulturze – Mariusz 
Szczygieł – był kolejnym go-
ściem spotkania „O literatu-
rze bez granic”, które odbyło 
się 28 lutego w Ośrodku Kul-
tury w Godowie.

Mariusz Szczygieł przyje-
chał do Godowa na zapro-
szenie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Godowie. Jego 
wizyta spotkała się z ogrom-
nym zainteresowaniem, nie 
tylko mieszkańców naszej 
gminy. Prowadzoną przez 
Artura Marcisza rozmowę 
z nagrodzonym Europejską 
Nagrodą Książkową i Lite-
racką Nagrodą Nike autorem 
takich pozycji jak „Gottland” 
czy „Osobisty przewodnik po 
Pradze” słuchało około 200 
osób.

co na początek przygo-
dy z czeską literaturą?

Okazało się, że Szczygieł jest 
nie tylko wybitnym reportaży-
stą, ale też niezwykle cieka-
wym i barwnym rozmówcą, 
który choć w odwróconej niż 
zazwyczaj roli – bo to nie on 
zadawał pytania, a jemu za-
dawano pytania – z wielką 
swadą i swobodą opowiadał 
o naszych południowych są-
siadach, wyjaśniał przyczy-
ny swojego zainteresowania 
Czechami. Tłumaczył czym 
różnimy się od Czechów, skąd 
bierze się czeski konformizm, 
który czasem jest zaletą, a cza-

sem wadą. Zachęcił do zapo-
znania się z czeską literaturą, 
a na pierwszy krok w tym kie-
runku zaproponował „Fabry-
kę Absolutu” Karela Čapka 
oraz „Śmierć pięknych sa-
ren” Oty Pavla. Zdradził też... 
które czeskie piwo uważa za 
najlepsze.

Pytany o początki swojego 
pisania, nawiązał do lat dzie-
ciństwa, kiedy pisał listy tam, 
gdzie dzieci nie piszą: do to-
warzystw lotniczych – z proś-
bą o foldery reklamowe, do 
wydawnictw – o katalogi; a 
także do piosenkarek.

Szczygieł odpowiedział też 
na kilka pytań – jak już wspo-
mniano – niezwykle licznej 
publiczności. Całe spotkanie 
autorskie trwało dwie go-
dziny. Kolejne kilkadziesiąt 
minut autor przeznaczył na 
rozdawanie autografów.

Organizatorem wydarze-
nia była Gmina Godów przy 
udziale Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Godowie. Go-
ściny Szczygłowi i jego fanom 
udzieliło Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w 
Godowie. Spotkanie odbyło 
się w ramach projektu „Syner-
gia – integracja społeczności 
i instytucji pogranicza Godo-
wa i Petrovic u Karvine”, któ-
ry współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalne-
go – Programu Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska 
2014 – 2020. (a)

Po spotkaniu z pisarzem był czas na autografy

Kim jeSt mariuSz SzczyGieł?
mariuSz SzczyGieł (ur. 1966) 
– reporter, pisarz. Od 1990 r. 
związany z „Gazetą Wyborczą”. 
Oprócz Hanny Krall najczęściej 
przekładany z żyjących polskich 
reporterów; jego książki zostały 
wydane w 21 krajach. Za „Got-
tland” zdobył Europejską Nagrodę 
Książkową 2009, a w Polsce Nike 
Czytelników. Zdobywca tytułu 
Dziennikarz Roku 2013 w kon-
kursie Grand Press. Za „Nie ma” 
zdobył podwójną Nagrodę Nike 
2019 (w wyborze jury i czytel-

ników). Debiutował w wieku 16 
lat w tygodniku „Na przełaj”. W 
latach 90. znany z prowadzenia 
talk show „Na każdy temat”. Cze-
chofil, autor kilku bestsellerowych 
książek o Czechach („Gottland”, 
„Zrób sobie raj”, „Laska nebeska”, 
„Osobisty przewodnik po Pradze). 
Autor monumentalnej, trzytomo-
wej antologii polskiego reportażu 
XX wieku „100/XX”. Odznaczony 
przez Prezydenta RP orderem 
Polonia Restituta. Nauczyciel 
wielu reporterów młodego poko-

lenia, prowadzi autorskie zajęcia 
w Polskiej Szkole Reportażu. 
Zdobył nagrodę Autorytet 2015 w 
konkursie Mediator, przyznawa-
ną przez studentów wszystkich 
szkół dziennikarskich w Polsce. 
Jest prezesem Fundacji Instytut 
Reportażu, która prowadzi znaną 
w Warszawie księgarnio-kawiar-
nię Wrzenie świata oraz wydaw-
nictwo książkowe Dowody na 
Istnienie. Miłośnik czeskiej Pragi. 
Mieszka w Warszawie.

 Mariusz Szczygieł 
dla Gminnej 
Biblioteki 
Publicznej 
w Godowie
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22 lutego 2023 r. w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Łazi-
skach odbył się Gminny Konkurs 
pt. „Matematyczne Pendolino” 
dla uczniów klas IV i V szkoły 
podstawowej. Konkurs został 
zorganizowany już po raz trzeci.

W konkursie wzięli udział 
uczniowie ze szkół podstawo-
wych Gminy Godów. Do ry-
walizacji mogło przystąpić 
maksymalnie po dwóch uczniów 
z klasy czwartej i z klasy piątej 
z każdej szkoły. Konkurs miał 
formę quizu rozwiązywanego 
na komputerze przy pomocy 
aplikacji Quzizz. Składał się 
z trzech etapów, a zadaniem 
uczniów było jak najszybciej od-
powiedzieć na pytania dotyczące 
tabliczki mnożenia, a także dzie-
lenia oraz dodawania i odejmo-
wania liczb w zakresie 100.

– Celem naszego konkursu 
było integrowanie uczniów 
gminy Godów interesujących 
się matematyką oraz rozwijanie 
matematycznych zainteresowań 
i uzdolnień uczniów szkół pod-
stawowych. Chcieliśmy również 
zachęcić młodych uczniów do 
udziału w innych konkursach 
matematycznych – tłumaczy 
Łukasz Szymański, nauczyciel 
matematyki, który zorganizował 
konkurs.

Poznajcie laureatów konkursu 
„Matematycznego Pendolino”

Laureaci z klas iV
W kategorii klas IV wygrała 

uczennica ZSP Skrbeńsko – 
Maja Prochasek. Drugie miej-
sce zajął uczeń ZSP Godów 
– Jan Hudek. Natomiast trzecie 
miejsce zajął uczeń ZSP Łaziska 
– Filip Kłosek.

Laureaci z klas V
W kategorii klas V zwyciężył 

uczeń ZSP Łaziska – Tomasz 
Wodecki. Na drugim miejscu 
uplasował się również uczeń 
ZSP Łaziska – Robert Woźnica. 
Trzecie miejsce zajęła uczennica 
ZSP Godów – Maja Herman.

Uczestnikom konkursu zdol-
ności matematycznych oraz re-
fleksu pogratulowała dyrektor 
ZSP w Łazikach Jolanta Janetta. 
Otrzymali oni również dyplo-
my uczestnictwa, a uczniowie, 
którzy zajęli miejsca na podium 
dodatkowo otrzymali nagrody 
rzeczowe. Nagrody oraz poczę-
stunek dla wszystkich gości zo-
stały ufundowane przez Radę 
Rodziców Szkoły Podstawo-
wej oraz Zakład Kamieniarski 
Gran-Mar ze Skrzyszowa. Szko-
ła serdecznie dziękuje wyżej 
wymienionym podmiotom za 
wsparcie finansowe konkursu.

 (a)

Laureaci konkursu z klas iV

Laureaci konkursu z klas V
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W piątek 10 lutego w Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu 
i Turystyki w Godowie odbyło 
się spotkanie władz Gminy: 
Wójta Mariusza Adamczyka, 
Zastępcy wójta Tomasza Ka-
speruka oraz Przewodniczą-
cego Rady Gminy Antoniego 
Tomasa z przedstawicielami 
wszystkich organizacji społecz-
no-kulturalnych działających 
na terenie gminy.

Podczas spotkania przedsta-
wiciele organizacji przedstawi-
li harmonogram planowanych 
działań, jubileuszy, przedstawili 
również swoje potrzeby. Jak wy-
jaśnił wójt Mariusz Adamczyk, 
dzięki spotkaniu łatwiej będzie 
można koordynować współpra-
cę pomiędzy samymi organiza-
cjami, jak również pomiędzy 
organizacjami a Gminą.

(a)

Wójt spotkał się 
ze społecznikami

W spotkaniu z włodarzami gminy udział wzięli przedstawiciele 
wszystkich organizacji społeczno-kulturalnych działających na terenie 
gminy
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Ks. dr Wiesław 
Hudek obchodził 
54. urodziny

reklama

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:      

Szczegółowe informacje:  www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Przyjmujemy 
w Radlinie ul. W. Orkana 8  

i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.
9:00–16:00 (pn – pt)

+48  509 781 752

27 lutego 1969 r. urodził się 
Wiesław Hudek, muzykolog, 
poeta, Honorowy Obywatel 
Gminy Godów. Z okazji uro-
dzin składamy jubilatowi 
najserdeczniejsze życzenia 
wszelkiej pomyślności, niesłab-
nącego żaru ducha w kapłań-
skiej posłudze.

Ks. dr Wiesław Hudek pocho-
dzi z parafii w Skrzyszowie, a 
od roku 1983, gdy została utwo-
rzona parafia w Krostoszowi-
cach, należał do tejże parafii. 
W Krostoszowicach znajdował 
się jego dom rodzinny. Aktu-
alnie jest proboszczem parafii 
pw. Matki Boskiej Fatimskiej w 
Turzy Śl.

Ks. Hudek jest magistrem 
muzykologii (2001), doktorem 
teologii (2003). W latach 2003-

2007 był dyrygentem chóru se-
minaryjnego w Katowicach, od 
2003 roku jest przewodniczą-
cym Komisji Muzyki Sakralnej 
Archidiecezji Katowickiej oraz 
duszpasterzem organistów, 
członkiem Stowarzyszenia Pol-
skich Muzyków Kościelnych, 
członkiem jury festiwali muzyki 
religijnej, m.in. w Żorach, Gliwi-
cach, Katowicach i Puławach.

Ks. Wiesław Hudek jest au-
torem kilku książek (w tym 
tomów poezji) oraz wielu ar-
tykułów naukowych i publi-
cystycznych. Od roku 2007 
współpracuje z Polskim Radiem 
Katowice oraz Radiem eM. Jest 
pomysłodawcą Żorskiego Fe-
stiwalu Twórczości Religijnej 
„Fide et Amore”, animatorem 
życia kulturalnego, a także za-

łożycielem grupy modlitewnej 
wpierającej ludzi chorujących 
na raka „Apostolstwo Zdrowia”. 
Od 2011 jest także asystentem 
kościelnym Polskiej Federacji 
Pueri Cantores. Dzięki zaanga-
żowaniu ks. Hudka, co roku w 
kościele w Skrzyszowie organi-
zowany jest koncert w ramach 
Festiwalu Twórczości Religijnej 
Fide et Amore.

Uchwałą nr XX/138/2016 
Rady Gminy Godów z dnia 30 

maja 2016 r. nadano ks. Wie-
sławowi Hudkowi tytuł Ho-
norowego Obywatela Gminy 
Godów.

W imieniu społeczności 
Gminy Godów, wójt Mariusz 
Adamczyk złożył jubilatowi naj-
serdeczniejsze życzenia wszel-
kiej pomyślności, zdrowia, 
radości z każdego dnia a także 
niesłabnącego żaru ducha w ka-
płańskiej posłudze oraz ludzkiej 
życzliwości. (a)

Ks. dr Wiesław 
Hudek od 2016 r. 
jest Honorowym 

Obywatelem 
Gminy Godów

Przypominamy, że od 1 
marca 2023 r. na PSZOK-u 
zlokalizowanym przy ul. Pio-
trowickiej, aby oddać odpady, 
potrzebna jest karta PSZOK. 
Karty można odbierać w 
Urzędzie Gminy Godów przy 
ul. 1 Maja 53.

Do odbioru karty upoważ-
niona jest osoba, która złożyła 
deklarację o wysokości opłaty 

na pszok tylko z kartą pszok, 
którą odbierzesz w urzędzie!

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przy odbiorze 
należy mieć ze sobą dokument 
potwierdzający tożsamość.

Wprowadzenie karty po-
winno usprawnić i uszczelnić 
system odbioru odpadów na 
PSZOK, tak by trafiały tam 
odpady pochodzące rzeczy-
wiście od mieszkańców naszej 
gminy. (a)

Karta PSzOK
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Włodarze Gminy Godów i Obec Petrovice u Karvine 
podpisali programy współpracy na kolejny rok. Pod-
czas spotkania, które odbyło się 13 lutego w Ośrodku 
Kultury w Skrbeńsku delegacje obu gmin wymieniły 
się informacjami o planowanych wydarzeniach kul-
turalnych, rekreacyjnych i oświatowych.

rajdy rowerowe, koncerty, występy
Zrealizujemy je wspólnie z czeskimi sąsiadami

Programy współpracy na rok 2023 podpisali Wójt Gminy Godów mariusz 
adamczyk i Starosta Obec Petrovice u Karvine marian Lebiedzik

Wójt mariusz adamczyk podkreślił jak ważne są działania realizowane 
wspólnie z czeskimi sąsiadami

Podpisanie programów po-
przedzone zostało omówie-
niem ich głównych założeń 
przez przedstawicieli obu gmin 
i jednostek samorządowych, 
których współpraca trwa nie-
przerwanie już od 1995 r. W 
programie przewidziano wiele 
wydarzeń kulturalnych, któ-
re organizowane będą przez 
urzędy gmin i centra kultury z 
Godowa i Petrovic. Współpra-
cę zapowiedziały też szkoły z 

Gołkowic i Petrovic oraz przed-
stawiciele ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Go-
dów i Petrovice, jak również 
Koło Turystyki Rowerowej.

Obecność przedstawiciela 
KTR była nieprzypadkowa, bo-
wiem jednym z najważniejszych 
punktów współpracy ma być 
jeszcze lepsze wykorzystanie 
potencjału Żelaznego Szlaku 
Rowerowego, który łączy nasze 
gminy. Ważnym tego elemen-

tem będzie „Festiwal Żelazne-
go Szlaku” – dwudniowy festyn, 
który odbędzie się 20 i 21 maja 
na kompleksie sportowo-rekre-
acyjnym w Godowie oraz w tych 
samych dniach w Dolnych Mar-
klowicach na obiekcie motokro-
sowym. Ponadto kontynuowana 
będzie realizacja projektu „Sy-
nergia – integracja społeczności 
i instytucji pogranicza Godowa i 
Petrovic u Karvine”. Projekt ten 
współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej, oba samorzą-
dy realizują od września 2016 r. 
W tym roku dobiegnie on koń-
ca, ale zanim się to stanie obie 
gminy zrealizują wspólnie m.in. 
cieszące się niezmiennym za-
interesowaniem zajęcia z jogi, 
wspólne spotkania i wycieczki 
seniorów, spotkania autorskie 

czy rekreacyjne zawody biego-
we.

Programy współpracy podpi-
sali Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk i starosta Petrovice u 
Karvine Marian Lebiedzik.

– Cieszę się z kontynuacji 
naszej współpracy. Warto za-
uważyć, że miniony rok był 
pierwszym, w którym mogli-
śmy organizować wydarzenia 
po przerwie spowodowanej 
pandemią koronawirusa. Rok 
ten pokazał jak ważne są na-
sze wspólne działania, które 
przecież cieszyły się niemałym 
zainteresowaniem naszych 
mieszkańców, zarówno z jednej, 
jak i z drugiej strony granicy – 
mówi Mariusz Adamczyk, wójt 
Gminy Godów.

 (a)

15 lutego w GCKSiT odbyło się spotka-
nie sprawozdawczo-wyborcze KGW Go-
dów połączone z obchodami Dnia Kobiet. 
Na stanowisku przewodniczącej pozosta-
ła Urszula Śliwa, która piastuje tę funk-
cję od 4 lutego 2015 r. W skład zarządu 
wchodzą jeszcze: Liliana Krzystała, Ali-
cja Grycman, Lidia Urbanowicz, Gabriela 
Kiełkowska, Iwona Długi, Bożenna Janu-
lek i Aniela Banot.

W spotkaniu uczestniczył wójt Gminy 
Godów Mariusz Adamczyk, który podzię-
kował ustępującemu zarządowi za pracę 
włożoną na rzecz Koła i lokalnej społecz-
ności i pogratulował wyboru nowemu za-
rządowi, życząc mu sukcesów w realizacji 
zamierzonych zadań. (a)

Wybrano zarząd KGW Godów na kolejną kadencję
Nowy zarząd KGW Godów
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Z ogromnym smutkiem i ża-
lem przyjęliśmy wiadomość 
o nagłej śmierci Stanisława 
Tatarczyka, radnego Gminy 
Godów, Przewodniczącego 
Komisji Rozwoju Gospodar-
czego i Budżetu.

Stanisław Tatarczyk zmarł 27 
lutego. Był radnym VIII kaden-
cji Rady Gminy w Godowie, 
wybranym z okręgu nr 15, 
jednym z czterech okręgów w 
Skrzyszowie. Mandat radnego 
piastował nieprzerwanie od 
2006 r., ciesząc się dużym za-
ufaniem mieszkańców Skrzy-
szowa. Miał 72 lata.

– Wiadomość o śmierci rad-
nego Stanisława Tatarczyka 
była dla nas ogromnym szo-
kiem. W dniu kiedy zmarł 
mieliśmy się spotkać na posie-
dzeniu sesji Rady Gminy. Rad-
ny Stanisław był wspaniałym 
człowiekiem, zaangażowanym 

Zmarł Stanisław Tatarczyk, 
radny Gminy Godów

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim 
Zmarłego składają: Przewodniczący Rady Gminy w Godowie 
Antoni Tomas oraz Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk

Warto trenować
Mieszkający w Skrzyszowie 

Arkadiusz Kogut, autor wysta-
wy, fotograf klubowy Jastrzęb-
skiego Węgla, zaprezentował 
prace fotograficzne, na których 
uwiecznił młodych sportowców 
z Gminy Godów, odnoszących 
sukcesy sportowe często już 
na arenie międzynarodowej. 
Łącznie na fotografiach można 
oglądać 24 sportowców, odno-
szących sukcesy w tak różnych 
dziedzinach jak piłka nożna, 
szachy, enduro, judo, czy biegi 
narciarskie. – Chciałem poka-
zać, że warto ciężko trenować, 
chcę zachęcać Was do wysiłku 

– powiedział Arkadiusz Kogut, 
otwierając swoją wystawę. Przy-
pomniał sytuację sprzed ponad 
15 lat, kiedy zaczynał swoją 
przygodę z fotografią sportową. 
Wówczas na stadionie GKS-u fo-
tografował Roberta Lewandow-
skiego. Wtedy Lewandowski był 
jeszcze nastolatkiem, 19-letnim 
królem strzelców II ligi, grają-
cym w Zniczu Pruszków. Dziś, 
dzięki nie tylko talentowi, ale 
przede wszystkim ogromnej 
pracy, jest jednym z najlepszych 
piłkarzy świata.

Wystawione fotografie przed-
stawiają młodych sportowców 
z gminy Godów w trakcie zma-

WystaWa „ciężka Praca się oPłaca”.
Jej bohaterami młodzi sportowcy z naszej gminy

„Ciężka praca się opłaca” – taki tytuł nosi 
wystawa fotograficzna autorstwa Arkadiusza 
Koguta, której wernisaż odbył się 27 lutego w 
Ośrodku Kultury w Godowie. Wystawę można 
było oglądać w tym miejscu przez następne 
dwa tygodnie.

o autorze wystawy
ARKADIUSZ KOGUT – fotograf na co dzień mieszkający w 
Skrzyszowie. Fotografia to przede wszystkim jego pasja, której 
oddaje się od czasów szkoły podstawowej, kiedy uczęszczał na 
kółko fotograficzne, w którym używane były jeszcze aparaty 
analogowe. Od 15 lat zajmuje się fotografią reporterską i spor-
tową – jest klubowym fotografem Jastrzębskiego Węgla, czoło-
wej drużyny siatkarskiej Plus Ligi. Zdobył główną nagrodę na 
V Gali Śląskiej Siatkówki w kategorii „Najlepsza fotografia me-
czowa lub film”. Jak sam mówi: „Fotografia sportowa pozwala 
oddać prawdziwe emocje. Radość, smutek, łzy, wściekłość. 
Wszystko to znajdziemy nie tylko na twarzach sportowców, 
ale również na twarzach widzów.”

gań. Są to: Marlena Czyż, Karo-
lina Tyman, Dominika Banko 
(biegi), Maja Moczała (szachy), 
Hanna Łaciok (taniec), Jakub 
Buchcik (pływanie), Zuzanna 
Karasek (jazda konno), Kamil 
Sitek, Dawid Sitek (enduro), 
Nataniel Oślizło, Filip Świtała, 
Jan Sitek (piłka nożna), Ame-

lia Cholajda, Martyna Cholaj-
da, Martyna Pietroszek, Alicja 
Kowalska, Emilia Piskowska, 
Michał Skorupa, Oliwia Witek 
(biegi narciarskie), Dominik 
Szwarc, Dominik Rajszys, Ma-
ciej Piskowski, Bartosz Kopiec, 
Kevin Jeremiasz i Oliwia Cichy 
(judo).

Arkadiusz Kogut, 
autor wystawy

Wystawione prace 
dokumentowały 
wysiłek młodych 

sportowców
z gminy Godów

społecznikiem oddanym swo-
jemu sołectwu i gminie. Bę-
dziemy Go jednak wspominać 
przede wszystkim jako naszego 
drogiego przyjaciela i kolegę – 
wspomina Wójt Gminy Godów 
Mariusz Adamczyk.

Pogrzeb zmarłego odbył się 2 
marca na cmentarzu parafial-
ny w Skrzyszowie. (a)
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31 stycznia w Szkole Podsta-
wowej nr 28 w Wodzisławiu Śl. 
odbył się finał XIII Powiatowe-
go Konkursu Polskich Kolęd 
i Pastorałek. Tydzień później 
ogłoszono wyniki i wręczono 
nagrody laureatom Konkursu, 
wśród których jest aż pięciu 
uczniów Szkoły Podstawowej 

im. por. pil. Franciszka Surmy 
w Gołkowicach i jedna uczenni-
ca Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Godowie. Gratulujemy!

W Konkursie udział wzięli 
uczniowie z wodzisławskich 
szkół podstawowych nr 1, 2, 
4, 8, 9, 10, 16, 21 i 28, Stowa-
rzyszenia Rodzin Katolickich 

uczniowie z gołkowic i godowa laureatami 
Powiatowego konkursu Polskich kolęd i Pastorałek!

Wyniki Konkursu w kategoriach, w których 
laureatami zostali uczniowie z gminy godów

Klasy iV – Vi dziewczęta
• Nina Skrobak – Szkoła Pod-

stawowa w Gołkowicach
• Marta Kozielska – Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Wodzi-
sławiu Śl.

• Weronika Smolorz – Szkoła 
Podstawowa w Godowie

Klasy iV – Vi chłopcy
• Oliwier Besta – Szkoła Pod-

stawowa nr 4 w Pszowie
• Łukasz Długi – Szkoła Pod-

stawowa nr 10 w Wodzisła-
wiu Śl.

• Adam Żymełka – Szkoła 
Podstawowa w Gołkowicach

Klasy Vii – Viii dziewczęta

• Magdalena Durczok – Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Pszowie

• Natalia Długi – Szkoła Pod-
stawowa w Gołkowicach

• Zofia Gruszka – Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Pszowie

Wyróżnienia dla uczniów 
klas Vii – Viii
• Magdalena Szmańda – 

Szkoła Podstawowa w Goł-
kowicach

• Alicja Skrobak – Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Pszowie

• Bernadeta Galwas – Szkoła 
Podstawowa nr 8 w Wodzi-
sławiu Śl.

• Julia Worach – Szkoła Pod-
stawowa w Gołkowicach

oraz uczniowie z Pszowa nr 1, 
3, 4, Gołkowic, Krostoszowic, 
Godowa, Rogowa, Rydułtów 
i Połomi. Wokaliści oceniani 
byli przez profesjonalne jury 
w składzie: doradca nauczy-
cieli edukacji wczesnoszkolnej 
WOM Rybnik a jednocześnie 
nauczyciel muzyki w ZSMS 
Jastrzębiu – przewodnicząca 
Jury dr Urszula Słyk; dorad-
ca nauczycieli muzyki WOM 
Rybnik oraz Dyrektor ZSP nr 
6 w Rybniku Lucyna Kwiatoń 
– Skura; wychowania muzycz-

nego i była Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Godowie Bar-
bara Brzezińska; a także mgr 
filologii polskiej i ukraińskiej, 
były Dyrektor Budynku Kultury 
oraz wieloletni członek chóru – 
Natalia Hodovanets. Duchowo 
nad konkursem czuwali: ks. 
prałat Bogusław Płonka – pro-
boszcz oraz ks. Krzysztof Patas 
z Parafii WNMP w Wodzisławiu 
Śląskim. Organizatorkami kon-
kursu były nauczycielki SP nr 
28 Izabela Antończak i Katarzy-
na Balińska. (a)

Część laureatów konkursu
w wodzisławskiej SP nr 28
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Onegdaj od jesieni aż do końca kar-
nawału na całym Śląsku praktyko-
wano wspólne skubanie pierza – tzw. 
szkubaczki. Gospodynie spotykały się 
zimowymi wieczorami, gdy nie było 
już prac w polu i spędzały ten czas na 
rozmowie i żartach. Tę tradycję przypo-
mniano niedawno w Ośrodku Kultury 
w Skrbeńsku, w którym odbyły się 
warsztaty szkubania.

W połowie lutego do pracy przy gę-
sim pierzu zasiedli młodzi uczestnicy 
Szkoły Tradycji, którzy skrupulatnie 
oddzielali chorągiewki pióra od jego 
stosiny. Następnie tradycję tę wskrze-
siła Inicjatywa Skrbeńsko oraz Koło 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
„Skrbeńszczanie”, którzy również w 
miejscowym ośrodku kultury zorgani-
zowali tradycyjne szkubaczki. Towa-

Szkubaczki powróciły do Skrbeńska!

rzyszył im ks. Mirosław 
Rataj, proboszcz parafii 
w Skrbeńsku. Wszyscy w 
wyśmienitych humorach 
wydzielali pierze, puch, 
stosinę... Przy szkubaniu 
nic się nie zmarnowało, 
bo z resztek powstały tzw. 
kłączoki, czyli twarde po-
duszki.

Za podarowane pierze 
serdecznie dziękujemy 
państwu Wicherek ze 
Skrbeńska. (a)tradycję wspólnego szkubania pierza poznali też 

najmłodsi mieszkańcy Skrbeńska
młodych uczestników szkubania odwiedził wójt mariusz 
adamczyk

 Tak to właśnie 
kiedyś wyglądało
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BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

Weź kredyt i odbierz 
kamerę samochodową

• do 120% wartości pojazdu
• preferencyjne warunki finansowania
   hybryd i elektryków

dodatkowe informacje oraz szczegóły promocji na bsjastrzebie.pl

zapraszamy do naszych placówek:

Skrzyszów ul. Powstańców 11
8.00-16.00 (pn-pt)

Godów ul. 1 Maja 53
8:00 - 16.00 (pn-pt)

reklama

Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców Gminy Godów do włączenia 
się w akcję „Zapłać podatek PIT 
tam gdzie mieszkasz”. Warto za-
znaczyć, że istnieje taka możliwość 
nawet jeśli miejsce zameldowania 
jest inne. Pozyskane do budżetu 
pieniądze przeznaczymy na reali-
zację zadań własnych gminy, któ-
rych z roku na rok jest coraz więcej.

Aby środki z rocznego rozlicze-
nia podatku PIT wróciły do Gminy 
Godów i wspierały rozwój gminy 
wystarczy, że w swoim zeznaniu 
podatkowym PIT wskażecie miej-
scowość zamieszkania, znajdującą 
się na terenie naszej gminy.

Każda pozyskana w ten sposób 
złotówka zostanie przez Gminę 
Godów przeznaczona na potrzeby 
mieszkańców tj. budowę i remonty 
dróg gminnych, rozbudowę oświe-
tlenia, modernizacje i budowę 
gminnych obiektów użyteczności 
publicznej, w tym szkół i przedszko-
li. (a)

rozliczając podatek 
pit nie zapomnij 
o swoim miejscu 
zamieszkania!

15 lutego 2023 r. podczas 
zebrania sprawozdawczo – 
wyborczego Koła Gospodyń 
Wiejskich z Gołkowic podsu-
mowano działalność koła za 
pięcioletni okres jego działal-
ności oraz dokonano wybo-
ru nowych władz na kolejną 
kadencję.

W skład zarządu – oprócz 
przewodniczącej Krystyny 
Majzner – weszły: Aniela 
Surma, Bożena Wesper, Bro-
nisława Wrodarczyk, Aniela 
Kubica, Rita Czyż, Danuta 
Mendrela, Bogusława Twar-
dzik, Mirella Berger-Szku-
dlarek, Genowefa Lincner, 
Bożena Tatarczyk i Gertruda 
Undas. Honorowe członkinie 
zarządu: Helena Kubas i Ire-
na Popek.

Ustępującej przewodniczą-
cej Irenie Popek dziękujemy 

KGW Gołkowice
z nowym zarządem

za wieloletnią pracę na rzecz 
naszej lokalnej społeczności. 
Z kolei przejmującej obowiąz-
ki przewodniczącej Krystynie 
Majzner serdecznie gratuluje-

my i życzymy realizacji wie-
lu wspaniałych inicjatyw, 
wytrwałości i sukcesów w 
pełnieniu nowych funkcji 
społecznych. (a)

Nowy zarząd KGW Gołkowice
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Młodzi: zwyczajnie niezwyczajni
Nazywam się: Filip Prochasek.
Mieszkam: w Gołkowicach.
Mam lat: 12.
Moja pasja/hobby to: gotowanie i pieczenie ciast i 
ciasteczek oraz układanie klocków LEGO.
Wszystko zaczęło się od: kuchenne zainteresowania 
zaczęły się od samodzielnie upieczonych ciasteczek 
imbirowych. Bardzo ucieszył mnie fakt, że wszystkim 
smakuje. Umiejętności udoskonalam biorąc udział w 
warsztatach kulinarnych pod nazwą „Szkoła Tradycji”. 
Lubię też robić niespodzianki mojej rodzinie zaskakując 
ich upieczonymi pysznościami lub nieoczekiwanym 
śniadaniem.
Moja pasja/hobby jest dla mnie: pasja do gotowania 
jest dla mnie wielką frajdą, a klocki LEGO sposobem na 
nudę.
Trzy słowa, które mnie opisują: ambitny, wesoły i 
otwarty.

Od września w Szkole Pod-
stawowej w Skrzyszowie odby-
wają się zajęcia z modelarstwa, 
polegające na składaniu i skle-
janiu różnych modeli szybow-
ców oraz innych konstrukcji.

Najmłodsi samodzielnie ozda-
biają zrobione przez siebie 
modele, ale najwięcej frajdy 
sprawia im wprawianie ich w 
ruch. Szybowce, które wyko-
nujemy, są ze styropianu oraz 
balsy. We wrześniu 2022 przy 
LKS „Gwiazda” Skrzyszów w 
odpowiedzi na liczne prośby 

dzieci i ich rodziców reaktywo-
wana została sekcja szachowa. 
W styczniu br. otrzymaliśmy 
licencję Polskiego Związku 
Szachowego. Zajęcia z mło-
dymi zawodnikami prowadzi 
wykwalifikowany instruktor z 
II kategorią szachową pan Sta-
nisław Kubiniok. Nasz trener, 
jeden z czołowych szachistów 
gminy Godów i finalista woje-
wódzkich turniejów o „Złotą 
wieżę”, uczy „królewskiej gry” 
jako wolontariusz. Na naszym 
koncie możemy już odnotować 

Międzyszkolna debata
„Języka ojczystego trzeba uczyć w szkole nie tylko dlatego,

żeby młodzież nauczyć nim dobrze władać,
ale przede wszystkim, żeby ją nauczyć poprawnie myśleć.“

Jacek Woroniecki

W przyszłości chciałbym: zostać konstruktorem lub 
projektantem przeróżnych maszyn pomagających 
ludziom w codziennym życiu.

ciekawe zajęcia w naszej szkole

pierwsze sukcesy: w piątek 17 
lutego trzech członków sekcji 
wzięło udział w Pawłowickim 
Piątkowym Turnieju Szacho-
wym Dzieci do lat 12. Dwóch 
naszych zawodników, Bartosz 
Laskowski i Damian Witek, uzy-

skało V kategorię. Zapraszamy 
wszystkich chętnych nie tylko 
ze szkoły w Skrzyszowie do do-
łączenia do naszej szachowej 
drużyny działającej w barwach 
LKS „Gwiazda” Skrzyszów.

Anna Laskowska, Joanna Bonarek

20 lutego 2023 roku w ramach 
obchodów Dnia Języka Ojczy-
stego w Szkole Podstawowej w 
Gołkowicach odbyła się debata, 
w której uczestniczyli ucznio-
wie ze szkoły krostoszowickiej 
i gołkowickiej. Ósmoklasiści de-
batowali na temat: „Łacina XXI 
wieku, czyli język współczesnej 
młodzieży”. Kultura języka, czy 
młodzieżowy slang?

Grupa z Krostoszowic w swo-
ich argumentach udowodniła 
negatywne skutki używania 
młodzieżowego slangu. Stoso-
wanie go niewłaściwie wpływa 
na poprawność językową, na 
relacje z rodzicami i nauczycie-
lami, czy porozumiewanie się z 
obcokrajowcami. Natomiast goł-
kowicka młodzież twierdziła, iż 

młodzieżowy slang to żadna ła-
cina XXI i należy stosować no-
woczesne słowa, aby móc lepiej 
porozumieć się z rówieśnikami 
i rodzicami na co dzień, jak i w 
mediach społecznościowych. 
Społeczeństwo powinno dążyć 
do normalizacji nowoczesnych 
wyrazów, ponieważ bywają 
bardzo przyjazne i pozytyw-
ne, choćby młodzieżowe słowo 
2022 roku: „essa”,które występu-
je jako okrzyk radości i triumfu.

Podczas dyskusji uczestni-
cy wykazali się wysoką kul-
turą słowną i poprawnością 
językową. Debata rozwinęła 
wśród uczniów umiejętność wła-
ściwego wysławiania się oraz 
patrzenia na problem z różnych 
perspektyw.  Beata Bienia
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GMInA WCZoRAj i dZIś

Kapliczka św. jana Nepomucena przy kościele św. anny. Gołkowice, 
lata 50. XX wieku
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Kalendarium
• 26 marca – Raz 

na ludowo: żywa 
lekcja regionalizmu 
– Ośrodek Kultury 
w Gołkowicach

• 2 kwietnia – 
Niedziela Palmowa 
w Skrbeńsku, finał 
w Ośrodku Kultury 
w Skrbeńsku

• 8 kwietnia – „Olza – 
rzeka, która łączy” – 
rajd rowerowy KTR 
na otwarcie sezonu 
rowerowego

• 22 – 23 kwietnia – 
Nocna edycja Tour 
de Silesia – Godów

• 3 maja – akcja 
oddawania krwi 
HDK Godów – 
remiza OSP Godów

Zimowy luty przyniósł w Gminie Godów szczególne jubileusze urodzin. 90-te urodziny świętowały 
panie Jadwiga Zaremba z Gołkowic oraz Gertruda Kusiorowska z Łazisk. Wójt Gminy przekazał 
Jubilatkom życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. Agnieszka Pustelnik – Kierownik Usc w godowie

Jubilatka
JAdWigA zAremBA

Pani Jadwiga zaremba
Z domu Trunk urodziła się 
18 lutego 1933 roku w Goł-

kowicach jako córka Wilhel-
miny i Piotra. Uczęszczała do 
Liceum Sióstr Urszulanek w 
Rybniku. W listopadzie 1950 
roku wyszła za mąż za Hen-
ryka Zaremba – nauczyciela 
z Gołkowic. W szczęśliwym 
małżeństwie przeżyli 54 lata, 
wybudowali wspólnie dom i 
wychowali dwoje dzieci. Pani 
Jadwiga przez kilkanaście lat 
pracowała również w sekreta-
riacie Szkoły Podstawowej w 
Gołkowicach. Doczekała się 
6 wnuków i 7 prawnuków. 
Obecnie mieszka z córką i jej 
rodziną, ciesząc się dobrym 
zdrowiem i pogodą ducha.

Źródło: informacje rodziny

Wójt Gminy przekazał 
jubilatkom życzenia zdrowia
i wszelkiej pomyślności

Jubilatka
gertrUdA

KUsioroWsKA
Pani Gertruda urodziła się 
w Łaziskach 26 lutego 1933 
roku w rodzinie Francisz-
ka Kraski i jego żony Anny 
z domu Tomala. Związek 
małżeński zawarła 13 listo-
pada 1952 roku i z mężem 
Henrykiem Kusiorowskim 
przeżyła w małżeństwie 69 
lat. W dorosłym życiu Pani 
Gertruda prowadziła dom, 
urodziła i wychowała dwóch 
synów. Doczekała się wnu-
ków i prawnuków, które są 
radością jej dni.

Źródło: informacje rodziny
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Ósmy marca to data wyjątko-
wa dla wszystkich pań. Dzień 
Kobiet świętowały również 
mieszkanki naszej gminy.

Gospodynie z Godowa połą-
czyły świętowanie z zebraniem 
sprawozdawczo-wyborczym. Pa-
nie z KGW z Gołkowic celebro-
wały podwójnie: „u siebie” oraz 
u zaprzyjaźnionego Českiego 
Svazu Žen z Petrovic u Karviné. 
Uroczystość w Ośrodku Kultury 

w Skrzyszowie uświetniły wystę-
py uczniów z tamtejszej szkoły, 
natomiast spotkanie w świetlicy 
w Podbuczu miało wyjątkową 
kwiatową oprawę dzięki projek-
towi „Cuda, wianki – podbuckie 
inspiracje”. Otwarte wydarzenie 
odbyło się w Ośrodku Kultury 
w Skrbeńsku, gdzie Inicjatywa 
oraz KGiGW „Skrbeńszczanie” 
zorganizowało Babski Comber.

Tak świętowaliśmy dzień Kobiet

KGW z Gołkowic w Petrovicach u Karviné – 8.03.2023 r.

KGW ze Skrzyszowa – 15.03.2023 r.

KGW „Fajne Babeczki” z Podbucza – 11.03.2023 r.

KGW z Gołkowic – 15.03.2023 r.

KGW z Godowa – 15.02.2023 r.

OgłOszenie


